MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SUL / SC                    Retificação 01 do Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2021

1 www.psconcursos.com.br

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SUL/SC

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2021

EDITAL Nº 002/2021

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 002/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SUL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente
com a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado nomeada pelo Decreto Nº 127, de 22 de dezembro de
2020, no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação 01 do edital 002/2021, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

2. DAS VAGAS, CARGOS, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS E REMUNERAÇÃO.

2.2 Os cargos, quantidade de vagas reservadas para ampla concorrência, vagas reservadas à pessoa portadora
de deficiência, vencimentos, pré-requisitos, carga horária semanal de trabalho e valor das inscrições são os
estabelecidos na tabela que segue:

03 – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

ITEM CARGO

VAGAS CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE
(R$)

ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência
PPD

035

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
(1º ao 5º Ano)

 (NÃO HABILITADO)

CR * 20h
R$ 1.433,43

CERTIDÃO DE
FREQUÊNCIA A PARTIR
DA 5ª FASE EM CURSO

SUPERIOR DE
LICENCIATURA PLENA

EM PEDAGOGIA

R$ 70,00

037

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

 (NÃO HABILITADO)

CR * 20h

R$ 1.433,43

CERTIDÃO DE
FREQUÊNCIA A PARTIR
DA 5ª FASE EM CURSO

SUPERIOR DE
LICENCIATURA PLENA

EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL

R$ 70,00

040 NUTRICIONISTA 1+CR * 20h R$ 1.568,25

CONCLUSÃO DE CURSO
SUPERIOR EM

NUTRIÇÃO E REGISTRO
NO ÓRGÃO

FISCALIZADOR

R$ 70,00

LEIA-SE:

2. DAS VAGAS, CARGOS, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS E REMUNERAÇÃO.

2.2 Os cargos, quantidade de vagas reservadas para ampla concorrência, vagas reservadas à pessoa portadora
de deficiência, vencimentos, pré-requisitos, carga horária semanal de trabalho e valor das inscrições são os
estabelecidos na tabela que segue:

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SUL / SC                    Retificação 01 do Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2021

2 www.psconcursos.com.br

03 – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

ITEM CARGO

VAGAS CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

SALÁRIO
BASE
(R$)

ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS

INSCRIÇÃO
(R$) Ampla

Concorrência
PPD

035

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
(1º ao 5º Ano)

(NÃO HABILITADO)

CR * 20h R$1.146,76

CERTIDÃO DE
FREQUÊNCIA A PARTIR
DA 5ª FASE EM CURSO

SUPERIOR DE
LICENCIATURA PLENA

EM PEDAGOGIA

R$ 70,00

037

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

(NÃO HABILITADO)

CR * 20h R$1.146,76

CERTIDÃO DE
FREQUÊNCIA A PARTIR
DA 5ª FASE EM CURSO

SUPERIOR DE
LICENCIATURA PLENA

EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL

R$ 70,00

040 NUTRICIONISTA 1+CR * 30h R$ 2.352,36

CONCLUSÃO DE CURSO
SUPERIOR EM

NUTRIÇÃO E REGISTRO
NO ÓRGÃO

FISCALIZADOR

R$ 70,00

As demais normas permanecem inalteradas

SÃO JOÃO DO SUL/SC, em 07 de JANEIRO de 2021.

TAÍSE DOS SANTOS ALVES

Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Fica homologado a RETIFICAÇÃO 01 do presente EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 002/2021.

MOACIR FRANCISCO TEIXEIRA
Prefeito Municipal